
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
ORIGINALE  DI  DELIBERAZIONE DI  GIUNTA  COMUNALE 

N. 19  del   30.10.09    
OGGETTO: Acquisto  beni per le scuole comunali mediante sponsorizzazione. ESEGUIBILE 

 
L’anno duemilanove il giorno trenta   del  mese di ottobre  alle ore  9,30   nella sala delle adunanze della casa 

Comunale, convocata nelle forme di legge, la Giunta Comunale,  presieduta dal SINDACO ing. Antonio Sodano, si è 

riunita con i seguenti  ASSESSORI: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA  RAFFAELE   - Vice  Sindaco X  

ESPOSITO ALAIA  FRANCESCO  X 

ESPOSITO  ROCCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE  FELICE X  

MOLARO  SEBASTIANO X  

 

 Con la partecipazione del    Segretario Generale  dr.   Antonio Rozza, con le funzioni di cui all’art.97 comma 2 del 

TUEL 267/20bb00. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
Su proposta del  responsabile  del   Settore V ; 

Letta l’allegata proposta di deliberazione n. 5285/Settore V  del 27.10.09; 

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00 inseriti nella predetta proposta; 

Con voti favorevoli     6   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante e 

sostanziale della presente; 

 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del TUEL 267/00. 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

     IL    SINDACO         IL  SEGRETARIO GENERALE  

Ing. Antonio  Sodano        dr. Antonio Rozza 

 

 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore IX, visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

� E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

� Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

___________________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.__________REG. PUBBLICAZ.) 

� E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio,   ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

 

Marigliano,______________________ 

 

 Il messo comunale     IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

______________________          

          dr. ssa  Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenute esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

 

Marigliano,_________________     IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

Dr.ssa Giuseppa Capone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



           
OGGETTO: Acquisto  beni per  scuole comunali mediante sponsorizzazione. 

 

IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE  V 

 

Premesso che le scuole  presenti sul territorio  comunale necessitano di beni vari  per lo 
svolgimento delle normali attività d’istituto, come spesso lamentato dai Dirigenti scolastici e 
verificato dal personale comunale; 
Che il Comune  di Marigliano  non ha, allo stato, risorse finanziarie per acquisire quanto 
necessario a sopperire alle lamentate carenze; 
Considerato che la Legge 449 del 1997 (finanziaria 1998) con l’art. 43, prevede per tutte le PA il 
ricorso alla sponsorizzazione ed in particolare al comma 1: “Al fine di favorire l’innovazione 
dell’organizzazione amministrativa e di realizzare maggiori economie, nonché una migliore  
qualità dei servizi prestati, le pubbliche amministrazioni possono stipulare contatti di 
sponsorizzazione ed accordi di collaborazione con soggetti privati ed associazioni, senza fini di 
lucro, costituite con atto notarile”; 
Che con delibera di C.C. n.103 del 15.11.2006 è stato approvato il  regolamento per la disciplina 
e la gestione delle sponsorizzazioni del Comune di Marigliano che recepisce quanto previsto dal 
citato articolo; 
Che  nel predetto regolamento all’art. 2 comma 1 lettera d) è stabilito che il Comune di 
Marigliano mette a disposizione uno spazio fisico o un supporto di veicolazione delle 
informazioni di volta in volta messe a disposizione per la pubblicità dello sponsor; 
Ritenuto, pertanto, poter ricorrere alla sponsorizzazione per la fornitura di materiali e beni vari da 
destinare alle scuole presenti sul territorio prevedendo di riconoscere alle ditte uno spazio, di 
volta in volta individuato sui beni forniti, per l’applicazione del nome e/o del logo della ditta 
stessa a titolo di pubblicità; 
Tanto premesso; 
 

PROPONE  DI DELIBERARE 
 

1. acquisire  beni vari da destinare alle scuole comunali mediante ricorso alla sponsorizzazione; 
2. approvare l’allegata bozza di avviso rivolto alle aziende private; 
3. dare  atto che, ai sensi dell’art. 2 comma 1 lett.d) del vigente Regolamento per la disciplina  e 

la gestione  delle sponsorizzazioni del Comune di Marigliano, alle ditte che forniranno i beni 
richiesti verrà riconosciuto  uno spazio di volta in volta individuato per pubblicizzare la 
propria attività; 

4. Il responsabile del servizio porrà in essere tutti gli atti e provvedimenti necessari 
all’attuazione della presente deliberazione. 

 
Il Responsabile  del Settore 

Ing. Andrea Ciccarelli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Avviso di procedura per la 
fornitura di  suppellettili varie 

da  destinare alle scuole presenti sul territorio  comunale 
 
 

L’Amministrazione  Comunale ha necessità di acquisire beni da  destinare alle scuole presenti sul 
territorio ricorrendo alla “sponsorizzazione”, riconoscendo un ritorno di immagine alla ditta che intende 
fornire il bene, grazie alla concessione di un apposito spazio pubblicitario su ogni oggetto della fornitura. 

 
I beni oggetto della sponsorizzazione sono di seguito elencati (oppure: l’elenco  contenente i beni 

oggetto di sponsorizzazione è visionabile  presso l’ufficio__________________); 
 
Allo sponsor si chiede di effettuare a proprie spese la fornitura di una p più, delle suppellettili di cui 

al punto precedente  necessarie alle scuole presenti sul territorio comunale. 
 
Il Comune concede alla ditta di applicare il proprio logo, a scopo  pubblicitario, su ogni oggetto 

fornito gratuitamente. 
 
Le ditte interessate devono manifestare all’Ente, mediante apposita comunicazione, la disponibilità 

alla sponsorizzazione con indicazione dell’oggetto della fornitura. 
 
Il Responsabile del servizio, preso atto della disponibilità e della conformità delle suppellettili offerte 

a quanto richiesto, adotta ogni atto consequenziale ai fini  dell’acquisizione del bene.  


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	MOLARO  SEBASTIANO


